
PRAHA

www.spolecenskecentrum.cz

Dotkni 
  se nebe



O CO JDE?
 o lidi, kteří chtějí prožít svůj život užitečně 
 o nabídku osvětových aktivit a přednášek, které budou probíhat v průběhu celého roku

Aktivity jsou zaměřené na prevenci zdraví, mezilidské vztahy a duchovní otázky. Tyto oblasti jsou 
důležité pro život každého člověka. Čím vyššího poznání v nich dosáhne, tím lepší bude kvalita 
jeho života. Proto se tento projekt nazývá „Dotkni se nebe“.

KDO JE ZA TÍM?
Aktivity „Dotkni se nebe“ pro vás připravuje a organizuje Maranatha z.s. a dobrovolníci  
ze společenství Církve adventistů sedmého dne v Praze.

Organizace Maranatha z. s. oslovila mladé lidi z dalších zapsaných spolků či organizací (Pathfinder, 
Život a zdraví, ADRA) a pozvala je k dobro volnické službě pro lidi ve městě. S mnohými z nich se 
setkáte na akci DNY ZDRAVÍ, někteří Vám doručí do schránky pozvánky, další pro Vás připraví 
přednášky a zajímavé aktivity. Budeme se těšit na Vaši návštěvu.

KONTAKTY: Pavel Šimek | 731 113 252 | p.simek@volny.cz

www.spolecenskecentrum.cz

Život  
a zdraví



přednáškový cyklus

NAŠE MOTTO:
„Od začátku svého studia jsem 
si učinil zásadu, že kdykoli 
 poznám mínění správnější, 
ihned upustím od svého méně 
správného a pokorně a  radostně  
 přijmu  názor   odůvodněný  lépe. 
To, co víme, je zcela  nepatrným 
zlomkem toho, co nevíme.“

Jan Hus

„Co můžeme dělat lepšího, než 
hledat mír, pravdu a život!“

Jan Amos Komenský

O tom, jak je možné vnímat náboženství a samotné 
křesťanství, mluví přednášky  „Otazníky života“, 
které si pro posluchače připravují studenti. Snaží 
se hledat odpovědi na otázky, které si možná 
pokládáte i vy, jako například:

»  PROČ JSME TADY A ODKUD JSME PŘIŠLI? 
»  PROČ EXISTUJE ZLO A UTRPENÍ?
»  CO SE DĚJE PO SMRTI?
»  BUDE KONEC SVĚTA?  
»  MŮŽEME ŽÍT VĚČNĚ?

TÉMATA PŘEDNÁŠEK najdete  
na následující straně »

3



 9. 7. SVITKY OD MRTVÉHO MOŘE 
 Po  Proč je Bible výjimečná?

 10. 7. POZNEJTE BUDOUCNOST
 Út  Dějiny napsané dopředu

 11. 7. PROČ JE TOLIK UTRPENÍ? 
 St  Kdo za to může?

 12. 7. OSOBNOST, KTERÁ ZMĚNILA SVĚT 
 Čt  Kdo je Ježíš?

 13. 7. ZÍSKAT ŽIVOT – NAVŽDY 
 Pá  Nabídka nejen pro vyvolené

TÉMATA PŘEDNÁŠEK

Společenské centrum BETHANY 
Za Brumlovkou 4, Praha 4

VSTUP VOLNÝ

Začátek vždy v 18:30 hod.
9. – 27. 7. 2018

4



www.spolecenskecentrum.cz
 16. 7. BUDE KONEC SVĚTA? 
 Po  Z budoucnosti obavy mít nemusíme

 17. 7. BYZNYS A VÍRA 
 Út  Životní příběh Radima Passera

 18. 7. NÁVRAT KRÁLE 
 St  Kdy a jak přijde Ježíš znovu? 

 19. 7. CO MĚ ČEKÁ PO SMRTI? 
 Čt  Nebe, peklo, spánek nebo nic?

 20. 7. NUDÍ VÁS PRAVIDLA? 
 Pá  Desatero – deset rad do života

 23. 7. NEZAPOMNĚLI JSTE ODPOČÍVAT? 
 Po  Jedinečnost týdenního cyklu

 24. 7. DOKONALÝ PODVOD 
 Út  Temná stránka spiritismu a okultismu

 25. 7. OPRAVDU SPRAVEDLNOST ZVÍTĚZÍ? 
 St  Kdy přijde její čas?

 26. 7. JAK ZAČÍT NOVÝ ŽIVOT 
 Čt  Význam biblického křtu

 27. 7. TO NEJLEPŠÍ TEPRVE PŘIJDE 
 Pá  Co Bůh připravuje na konec?

5



Životní příběh             Radima Passera

a
17. 7. 2018 |18:30 hod.

Můžete se těšit také 
na autogramiádu.

6



Životní příběh             Radima Passera

a
Radim Passer je významný český developer. Je rovněž zakladatelem křesťanské organizace Maranatha z.s.,  
která má za cíl přiblížit Boží lásku lidem. Je autorem knih, které jsou poutavým vyprávěním o pozoruhodné 
životní cestě plné nečekaných událostí, odhodlání a víry. Po těžké životní zkušenosti uvěřil Radim Passer 
v Ježíše Krista a podobně jako miliony jiných lidí jej přijal za svého Spasitele.

17. 7. 2018 |18:30 hod.
Společenské centrum BETHANY
Za Brumlovkou 4, PRAHA 4

Vstup 
VOLNÝ



Za Brumlovkou 1519/4
www.spolecenskecentrum.cz

8



Za Brumlovkou 1519/4
www.spolecenskecentrum.cz

JEŽÍŠ TVÁ 
NADĚJE

SÉRIE
PŘEDNÁŠEK

4. – 22. 11. 2018

WWW.TVANADEJE .CZ
SPOLEČENSKÉ CENTRUM BETHANY

ZA BRUMLOVKOU 4, PRAHA 4

PŘEDNÁŠÍ
    RADIM PASSER

9



včera, dnes a zítra
¤B ible

• Historické české a zahraniční Bible a související exponáty  
• Novodobé a nejnovější Bible v různých formátech a provedeních  
• Bible pro děti, studijní a historické materiály, komentáře, Biblické příběhy,  
 obrázkové Bible, atlasy, mapy, odpočinková literatura

UNIKÁTNÍ PUTOVNÍ VÝSTAVA BIBLE
Vstup 

VOLNÝ

Po – Pá 10. - 26. 7. 2018 | 11:00 – 19:00 hod.
SPOLEČENSKÉ CENTRUM BETHANY | Za Brumlovkou 4, PRAHA 4

www.vystavabible.cz

10



PODPOŘTE DOBROU VĚC

do SC BETHANY
Za Brumlovkou 4, Praha 4

Výtěžek z prodeje 
věcí v Charitativním 

obchůdku je věnován 
humanitární  

organizaci ADRA. 

Prosíme o donesení pouze čistých  
a nepoškozených věcí.

www.maranatha.cz

19. 7. | 9:00 – 19:00 hod. 

Donesené věci budou věnovány 
Charitativnímu obchůdku v Sedlčanech, 

který provozuje Maranatha z.s. 

Tím, že PŘINESETE nepotřebné 
oblečení • boty • dětské věci  

• hračky • ručníky lůžkoviny nebo drobné 
domácí předměty. 

11



 staňte se dobrovolníkem 
ADRA

Posláním dobrovolnických center ADRA 
v České republice je propojovat svět lidí, 
kteří chtějí pomáhat, se světem lidí, kteří 

pomoc potřebují.

Dobrovolníci pomáhají seniorům, 
zdravotně postiženým osobám, osamělým 
a nemocným nebo sociálně znevýhodněným 

dětem. Docházejí za nimi do nemocnic, 
domovů pro seniory, dětských domovů, ústavů 

sociální péče, hospiců a věnují jim svůj čas.

www.adra.cz/dobrovolnictvi
12



Pomáhat je normální
Pomáhat je radost

Pomáhat je lidské

Pomáhat je energie

Pomáhat je správné

Pomáhám, tedy jsem

Je správné se rozdělit

Pomáhám,  
protože mu°žuPomáhám, protože chci  

a protože cítím, že je to správné

Mám radost 

z radosti 

druhých

Potřebuji pomáhat druhým ke svému štěstí

Pomoc druhým vnímám jako přirozenou součást mého života

Pomáhám, protože vím,  
jaké to je, když pomoc chybí

DOPLŇTE SI ADRANALIN NA  

   www.adranalin.cz !
13



Společenské centrum BETHANY, Za Brumlovkou 4, Praha 4

Rodina je základ života.
Nebojme se opravovat naše  

vztahy s projek trodina.cz
Udělejme všechno pro to, 

aby doma bylo dobře.

14



15

Společenské centrum BETHANY, Za Brumlovkou 4, Praha 4

Kluby ZDRAVÍ
So 15. 9.  TAJEMSTVÍ ÚSPĚCHU V EMOČNÍ INTELIGENCI | 14:30 hod.

 Roman Uhrin, ředitel Centra zdraví EDEN

So 13. 10.  TLOUSTNU SI, ANI NEVÍM JAK | 14:30 hod.  
 Tomáš Kašpar, autor knihy – Krutá hra o tvé zdraví

Út 27. 11.  NEDOSTATEK VITAMINU D | 17:00 hod. 
 strašák nebo skutečná hrozba? 
 MUDr. Klára Bořecká, primářka odd. klin. biochemie  
 Thomayerovy nemocnice

So  8. 12.  LÉČIVÁ SÍLA ODPUŠTĚNÍ | 14:30 hod.
 MUDr. Milan Moskala,  
 Institut preventivní péče o zdraví

Zveme vás na přenášky, kurzy a ochutnávky zdravého jídla

Život  
a zdravíwww.spolecenskecentrum.cz | www.zivotazdravi.cz

Kontakt:  tel.: 733 761 059

15



DEJME ŠANCI SVÉMU ZDRAVÍ!
ORGANIZUJE  

Život a zdraví z.s.,  
a Maranatha z. s.

Všechna měření jsou ZDARMA. Každý se může těšit na malý dárek.

Život  
a zdraví

  měření krevního tlaku
   měření tuku v těle
   měření podkožního tuku
   měření viscerálního tuku
   měření kosterní svaloviny 

   měření BMI
   měření hmotnosti
   měření výšky
   Harward step test

   test životního stylu
  individuální poradenství

MŮŽETE SE TĚŠIT NA:

Najdete nás některé dny v období 9.-27. 7.
od 11:00 do 17:00 hod.
Brumlovka, Budějovická a OC Arkády Pankrác
Další informace na tel.: 224 210 571   


